
CENÍK
ceny platné od 1.1.2024

www.xavian.cz | office@xavian.cz | +420 734 528 189



ŘADA XN SERIES

VIRTUOSA ANNIVERSARIO
ořechová dýha / třešňová dýha 330 000,- / pár
černý klavírní lak / bílý klavírní lak 360 000,- / pár

příplatková krycí mřížka 14 990,- / pár

CHARAKTERISTIKA
Ultimativní třípásmový Xavian v limitované sérii očíslovaných 50-ti párů.

TECHNICKÁ ŘEŠENÍ

● ultimativní dánské měniče Ellipticor Scan - Speak
● technologicky inovativní a originální konstrukce: výhybka nepoužívá kondenzátory
● fázové časování měničů pomocí geometrie XN čelního panelu
● mimořádná impulzní odpověď
● mimořádná akustická scéna a prostor
● páskové tlumivky a “ultra - odpory” s měděným tělesem a chladičem: měniče jsou ekvalizovány

pouze 5 součástkami
● vysoká citlivost a živost reprodukce
● vhodné pro použití i s elektronkovými zesilovači
● rigidní ozvučnice s vnitřními vzpěrami a kompozitním bitumenovým tlumením
● krycí mřížka se skrytým uchycením magnety (za příplatek)
● párování měničů v toleranci +/- 0,5 dB
● možnost snadné instalace hrotů či nožiček se závitem M8 dle potřeby
● bi-wiring & bi-amping
● integrovaný odhmotňovací nastavitelný systém Soundcare (odnímatelný)
● přední eliptický bas-reflex s vysokou účinností a nízkým zkreslením
● hmotnost 51 kg/kus
● sběratelská hodnota

2



ŘADA ARMONIA

CONCERTO
třešeň / ořech / dub / rosewood / zebrano 166 022,- / pár
černý vysoký lesk / bílý vysoký lesk 199 022,- / pár

příplatková krycí mřížka 5 980,- / pár

CHARAKTERISTIKA
Třípásmový tlumený bassreflex s technologií Mirror Bass a otevřením do podlahy.

TECHNICKÁ ŘEŠENÍ

● technologicky inovativní a originální konstrukce
● vysoká citlivost a živost reprodukce
● vhodné pro použití i s elektronkovými zesilovači
● rigidní ozvučnice s vnitřními vzpěrami a kompozitním bitumenovým tlumením
● sedm luxusních povrchů pro jakýkoliv interiér
● krycí mřížka se skrytým uchycením magnety (za příplatek)
● vybírané zakázkové měniče Scan-Speak
● párování měničů v toleranci +/- 1 dB
● pokročilé řešení frekvenčních výhybek s impedanční kompenzací a modelováním frekvenční

odpovědi
● bassreflexový systém „Mirror Bass“ s prostupy pro optimální všesměrové šíření basů
● snadné dosažení dokonale vodorovné pozice na jakémkoliv povrchu systémem levellátorů
● možnost snadné instalace hrotů či nožiček se závitem M8 dle potřeby

3



CONCERTINO
třešeň / ořech / dub / rosewood / zebrano 99 022,- / pár
černý vysoký lesk / bílý vysoký lesk 119 022,- / pár

příplatková krycí mřížka 5 980,- / pár

CHARAKTERISTIKA
Tlumený dvou a půl pásmový bassreflex s technologií Mirror Bass a otevřením směrem do podlahy.

TECHNICKÁ ŘEŠENÍ

● technologicky originální a inovativní konstrukce
● vysoká citlivost a živost reprodukce
● snadné spojení i pro elektronkové zesilovače
● vnitřní vzpěry zajišťují rigiditu ozvučnice
● bitumenové kompozitní tlumení pro ideální pracovní podmínky měničů
● krycí mřížka se skrytými magnety (za příplatek)
● vybírané zakázkové měniče Scan-Speak
● párování měničů v toleranci +/- 1 dB
● pokročilé řešení frekvenčních výhybek včetně impedanční kompenzace a modelování frekvenční

odpovědi
● bassreflexový systém „Mirror Bass“ s prostupy pro optimální šíření basů
● snadné dosažení dokonale vodorovné pozice na jakémkoliv povrchu díky systému levellátorů

4



ARIA
třešeň / ořech / dub / rosewood / zebrano 59 023,- / pár
černý vysoký lesk / bílý vysoký lesk 71 023,- / pár

příplatková krycí mřížka 2 990,- / pár

CHARAKTERISTIKA
Aria je dalším čerstvým záchvěvem nového a čistého vzduchu v naší nabídce. Zasazeny do
klasických tvarů zde pracují vybírané dánské reproduktory Scan-Speak, vyznačující se nízkým
zkreslením a vysokou citlivostí, díky které Aria podává ty nejlepší výkony už při nízké a
střední hlasitosti. Vyniká pozoruhodnou zpěvností a lehkostí přednesu, neobvyklou u
regálových reprosoustav. Ozvučnice jsou ručně dýhované a vyráběné s naší tradiční
nedostižnou péčí o kvalitu zpracování. Přesvědčte se sami nezávazným poslechem v našem
hostivickém studiu.

TECHNICKÁ ŘEŠENÍ

● vysoká citlivost a živost reprodukce
● snadné spojení i pro elektronkové zesilovače
● bitumenové kompozitní tlumení pro ideální pracovní podmínky měničů
● krycí mřížka se skrytými magnety (za příplatek)
● vybírané zakázkové měniče Scan-Speak
● párování měničů v toleranci +/- 1 dB
● přední bassreflex pro snadnou instalaci

5



ŘADA DOLCE MUSICA

ACCORDA EVOLUZIONE
rosewood / zebrano / silver ebony
matná černá / matná bílá / přírodní dub / tmavý dub 69 021,- / pár
příplatková krycí mřížka 4 330,- / pár

CHARAKTERISTIKA
Dvou a půl pásmový tlumený bass-reflex, přední hliníkový nátrubek, magneticky přichycený přední
rámeček, Mundorf kondenzátory ve výhybce, spodní část ozvučnice plněná pískem.

TECHNICKÁ ŘEŠENÍ

● v Itálii na míru vyráběné měniče AudioBarletta
● vysoká citlivost pro snadné spárování s širokým spektrem elektroniky
● ručně vyráběné a dýhované ozvučnice se stěnami o síle 21 mm
● komplexní systém příček pro dosažení maximální netečnosti ozvučnice
● spodní část ozvučnic plněná pískem pro lepší stabilitu i odolnost rezonancím
● přední bassreflex pro snadnou instalaci
● magneticky přichycená krycí mřížka
● vysoká zatížitelnost a tím i vhodnost pro nasazení v domácím kině
● základna s integrovanými levelátory pro dokonalou instalaci na libovolné podlaze

6



GRANDE SCENA
rosewood / zebrano / silver ebony
matná černá / matná bílá / přírodní dub / tmavý dub 28 990,- / kus
příplatková krycí mřížka 2 980,- / kus

CHARAKTERISTIKA
Dvoupásmový tlumený systém, uzavřená ozvučnice, magneticky přichycený přední rámeček, Mundorf
kondenzátory ve výhybce.

Sebevědomý, výkonný a dospělý centrální kanál, to je model Grande Scena. Mimořádný dynamický
rozsah podtrhne prostorový zvuk sestav s modely jako jsou Accorda Evoluzione nebo Ambra Esclusiva.
Díky uzavřené ozvučnici je instalace v jakémkoliv prostoru hračkou a není nutné brát ohled na vzdálenost
od zadní stěny. Pasivní frekvenční výhybka je osazena přesnými kondenzátory Mundorf s malými
tolerancemi pro nekomprimovaný přenos dynamiky signálu. Grande Scena je určena náročným
posluchačům, kteří chtějí více než jen běžný centrální reproduktor.

7



ŘADA NATURA

PERLA ESCLUSIVA
přírodní dub / tmavý dub / cognac / černá / bílá 44 990,- / pár
marina 54 990,- / pár
příplatková krycí mřížka 2 170,- / pár

CHARAKTERISTIKA
Dvoupásmový tlumený bass-reflex s přední štěrbinou a ozvučnicí z masivního dubu.

TECHNICKÁ ŘEŠENÍ

● v Itálii na míru vyráběné měniče AudioBarletta
● ručně vyráběná, mimořádně pevná konstrukce z dubového masivu
● organické tvary, které snadno splynou s jakýmkoliv interiérem
● šest barevných provedení
● přední bassreflex pro snadnou instalaci
● dekorativní perla v zadní části, podtrhující mimořádnou hodnotu reprosoustav
● měniče zapojené v sérii s technologií Fase Zero
● precizní vnitřní tlumení s využitím několika vrstev doplňujících se materiálů

8



MADRE PERLA ESCLUSIVA
přírodní dub / tmavý dub / cognac 82 000,- / pár
marina / černý klavírní lesk / bílý klavírní lesk 107 000,- / pár
příplatková krycí mřížka 4 330,- / pár

CHARAKTERISTIKA
Dvou a půl pásmový tlumený bas-reflex s předním bas-reflexem a ozvučnici z masivního dubu.

TECHNICKÁ ŘEŠENÍ

● v Itálii na míru vyráběné středobasové měniče AudioBarletta
● v Dánsku vyráběné výškové měniče s ultralehkou membránou
● ručně vyráběná ozvučnice z dubového masivu ( MDF pro klavírní varianty ) s různými vnitřními

vzpěrami pro optimální tuhost
● organické tvary, které snadno splynou s jakýmkoliv interiérem
● vysoká citlivost, vysoká zatížitelnost
● spodní část ozvučnic plněná pískem pro lepší stabilitu i odolnost rezonancím
● šest provedení
● přední basreflex pro snadnou instalaci
● speciální levelatory na spodní desce umožňují ergonomické vyrovnání s podlahou
● krycí rámečky na magnety (za příplatek)

9



AMBRA ESCLUSIVA
přírodní dub / tmavý dub / cognac / černá / bílá 77 020,- / pár
marina 91 020,- / pár
příplatková krycí mřížka 2 980,- / pár

CHARAKTERISTIKA
Dvoupásmový tlumený bas-reflex, přední štěrbinový bas-reflex, Mundorf kondenzátory a odpory, velmi
přesné součástky pro audio, exkluzivní topologie Fase Zero.

TECHNICKÁ ŘEŠENÍ

● v Itálii na míru navržené měniče AudioBarletta
● ručně vyráběná a mimořádně pevná konstrukce kabinetů z masivního dubu
● mimořádně plný a sytý hudební projev
● organické tvary na kompaktním půdorysu, vhodného do jakýchkoliv prostor
● šest barevných provedení
● přední štěrbinový bassreflex pro snadnou instalaci
● měniče zapojené sériově díky topologii Fase Zero
● precizní systém vnitřního tlumení s vzájemně se doplňujícími materiály

10



PREMIO ESCLUSIVO
přírodní dub / tmavý dub / cognac / černá / bílá 110 019,- / pár
marina 129 990,- / pár
příplatková krycí mřížka 2 980,- / pár

CHARAKTERISTIKA
Dvoupásmový tlumený bass-reflex, přední bassreflex typu „twin reflex“, „Fase Zero“ řešení, Mundorf
kondenzátory a velmi přesné odpory a tlumivky.

TECHNICKÁ ŘEŠENÍ

● na míru navržené měniče AudioBarletta
● masivní dubové dřevo tloušťky 23 mm zajišťuje perfektní pevnost ozvučnic
● ručně vyráběné ozvučnice
● přesně navržený systém Twin Reflex pro snadnou instalaci a přesto úderný bas
● bitumen a další vrstvy vnitřního tlumení podtrhují přesnost reprodukce
● topologie výhybky Fase Zero ( seriové zapojení měničů )
● precizní audio součástky ve výhybce včetně kondenzátorů a odporů Mundorf
● extrémně nízké zkreslení a fázová koherence = dokonalý studiový monitor
● magneticky uchycený elegantní krycí rámeček

11



STELLA ESCLUSIVA
přírodní dub / tmavý dub / cognac / černá / bílá 119 990,- / pár
marina 149 990,- / pár
příplatková krycí mřížka 4 330,- / pár

CHARAKTERISTIKA
Dvoupásmový tlumený bas-reflex, přední pasivní membrána, Mundorf kondenzátory a odpory, velmi
přesné součástky pro audio.

TECHNICKÁ ŘEŠENÍ

● v Itálii na míru vyráběné měniče AudioBarletta
● ručně vyráběné ozvučnice z dubového masivu
● mimořádně plný a energický přednes s hudební grácií
● velká komora vyplněná pískem pro lepší stabilitu a absorpci rezonancí
● organické tvary pro podtržení celkové elegance přírodních materiálů
● šest barevných provedení na výběr včetně nově nabízeného bílého a tmavého klavírního laku
● přední pasivní membrána pro snadnou instalaci v jakémkoliv prostoru
● precizní vnitřní tlumení s využitím několika vrstev komplementárních materiálů
● špičkové součástky a měniče laděné poslechem i počítačovou simulací
● exkluzivní Fase Zero zapojení pasivní výhybky se sériovou topologií
● praktické řešení s levellátory, které umožňují ergonomicky a rychle nastavit optimální pozici na

jakékoliv podlaze

12



CLASSIC SERIES

TERZA EVOLUZIONE
rosewood / zebrano / silver ebony / černá / bílá / ořech 189 990,- / pár
* vždy v lesklém provedení
příplatková krycí mřížka 8 470,- / pár

CHARAKTERISTIKA
Tlumený tří-pásmový uzavřený systém se složitou vnitřní architekturou vzpěr proti parazitním rezonancím
ozvučnic; velmi přesné součástky Mundorf a Jantzen ve výhybkách.

TECHNICKÁ ŘEŠENÍ

● uzavřená ozvučnice typu „infinite baffle“
● šest luxusních provedení na výběr
● krycí mřížka s magnety v ozvučnici i v rámečku
● vybírané měniče Scan-Speak
● ruční párování měničů
● inertní ozvučnice s komplexním systémem vzpěr
● uchycení basového reproduktoru technologií „Stasis“ (dvoubodová mechanická fixace magnetu v

systému příček)
● mimořádně pokročilé frekvenční výhybky s proměnlivou strmostí
● kompenzace reaktivity basového reproduktoru kolem rezonančního kmitočtu
● 1% tolerance odporů Mundorf
● 3% tolerance cívek a kondenzátorů Jantzen a Mundorf
● párování kusů v toleranci +/- 0,5 dB
● bi-amping / bi-wiring

13



QUARTA EVOLUZIONE
rosewood / zebrano / silver ebony / černá / bílá / ořech 289 021,- / pár
* vždy v lesklém provedení
příplatková krycí mřížka 10 220,- / pár

CHARAKTERISTIKA
Tlumený třípásmový uzavřený systém se složitou vnitřní architekturou vzpěr proti parazitním rezonancím
ozvučnic; síla stěny 30 mm! Velmi přesné součástky Mundorf a Jantzen ve výhybkách.

TECHNICKÁ ŘEŠENÍ

● uzavřená ozvučnice typu „infinite baffle“
● šest provedení na výběr vždy v luxusním hlubokém laku
● krycí mřížka s magnety v ozvučnici i rámečku
● exkluzivní na míru navržené reproduktory AudioBarletta
● sandwichová cívka basového reproduktoru s vinutím uvnitř i vně formeru
● šnekový pracovní labyrint vysokotónového reproduktoru
● ruční párování měničů
● inertní ozvučnice s komplexním systémem vzpěr
● uchycení basového reproduktoru technologií „Stasis“ (ukotvení magnetu v systému příček i další

vzpěrou k zadní stěně)
● mimořádně pokročilé frekvenční výhybky s proměnlivou strmostí
● kompenzace reaktivity basového reproduktoru kolem rezonančního kmitočtu
● optimalizovaná topologie a součástková základna frekvenčních výhybek Evoluzione
● 1% tolerance odporů Mundorf
● 3% tolerance cívek a kondenzátorů Jantzen a Mundorf
● párování kusů v toleranci +/- 0.5 dB
● bi-amping / bi-wiring

14



PROMETEO
tmavý dub / přírodní dub / černý vysoký lesk / bílý vysoký lesk 440 019,- / pár
marina 499 019,- / pár
příplatková krycí mřížka 14 600,- / pár

CHARAKTERISTIKA
Třípásmový tlumení bassreflex se čtyřmi basovými reproduktory, součástky Mundorf: odpory a olejové
kondenzátory s velice nízkou tolerancí a velkou proudovou kapacitou. Zadní bass-reflexy s velmi nízkou
turbolenci/zkreslením.

TECHNICKÁ ŘEŠENÍ

• nejvyšší doposud dosažená citlivost u reprosoustav Xavian: 90 dB (2,83V/1m)
• největší doposud dosažený frekvenční rozsah u reprosoustav Xavian: 30-30000 Hz ( -3dB )
• vůbec nejnižší harmonické zkreslení, jakého jsme kdy u Xavian dosáhli
• jmenovitá impedance 8 ohmů – snadná ovladatelnost i pro elektronkové zesilovače
• jmenovitá zatižitelnost 600 W rms
• exkluzivní na míru navržené reproduktory AudioBarletta
• sendvičová cívka basových reproduktorů s vinutím uvnitř i vně formeru
• šnekový pracovní labyrint vysokotónového reproduktoru
• ruční párování měničů
• inertní ozvučnice s komplexním systémem vzpěr
• mimořádně pokročilé frekvenční výhybky s proměnlivou strmostí
• oddělené výhybky pro basové měniče a středo-výškovou sekci pro minimální

vzájemné ovlivňování
• kompenzace reaktivity basového reproduktoru u vyššího impedančního peaku
• 1% tolerance odporů Mundorf
• 3% tolerance cívek a kondenzátorů Jantzen a Mundorf
• bi-amping / bi-wiring
• pět luxusních provedení na výběr
• krycí mřížka s magnety v rámečku
• systém „Tetrapod“ pro možnost dosažení dokonale stabilní ideální polohy na každém povrchu
• dokonale bezpečné přepravní obaly ze dřeva

15



STOJANY

AMBRA ESCLUSIVA /
PREMIO ESCLUSIVO STOJAN
přírodní dub / tmavý dub / cognac / černá / bílá 18 016,- / pár
marina 21 616,- / pár

TERZA STOJAN
MDF profily s matným černým nástřikem 21 990,- / pár

QUARTA STOJAN
MDF profily s matným černým nástřikem 21 990,- / pár

16



KABELY

MONDIALE II
2x 2 m 26 490,- / set
2x 3 m 29 990,- / set
2x 4 m 35 990,- / set

AULOS
2x 0,5 m 17 490,- / set
2x 0,75 m 20 490,- / set
2x 1 m 22 990,- / set


